
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 03.12.2015 

 

 

667/15 - Pronájem části pozemku parc.č. 368/13 v k.ú. Pacov u Říčan 

č. usnesení: 15-60-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o pronájmu části pozemku parc.č. 368/13 o výměře 170 m2 v k.ú. Pacov 

u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a nájemcem panem Kynclem za cenu 

10,- Kč/m2/rok 2015, tj. celkem 1.700,- Kč ročně s tím, že nájemné bude každoročně 

upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem, 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování zemědělské výroby 

s účinností od 1. 12. 2015 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní 

smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-60-002 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu části pozemku parc.č. 368/13 o výměře cca 170 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve 

vlastnictví města Říčany za účelem provozování zemědělské výroby byl vedoucím odboru na 

základě zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 

zveřejněn v termínu od 21. 10. 2015 do 6. 11. 2015. Vzhledem k tomu, že se přihlásil jen jeden 

zájemce, konalo se výběrové řízení opatřením vedoucího. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

669/15 - Pronájem části pozemku v areálu "Na Fabiáně" 

 

č. usnesení: 15-60-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc.č. 970/1  o výměře 25 m2 v k.ú. 

Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem JUDr. Čápovou za cenu 

celkem 5.000,- Kč/rok 2015 s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku 



odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 1 měsíc za účelem umístění 2 ks stánků se zpětnou účinností od 1.10.2015 

a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem a zároveň bere na vědomí, že záměr pronájmu části pozemku parc.č. 970/1  o výměře 

cca 25 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za účelem umístění 2 ks stánků 

byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze 

dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 27. 10. 2015 do 12. 11. 2015.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

670/15 - Dodatek č. 4 na Sokolskou  

 

č. usnesení: 15-60-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě č. 310/2015/SOD ze dne 29.6.2015 na akci  

„Rekonstrukce I. ZŠ Říčany v ulici Sokolská, zateplení a spisovna“ , který při zachování 

konečného termínu dokončení předmětu díla řeší úpravu harmonogramu realizace 1. etapy (tj. 

realizace 3 kmenových tříd pro základní školy v Říčanech a to mezi městem Říčany a firmou 

BDS Benešov, s.r.o., Dlouhé Pole 35, 256 01 Benešov, viz příloha, a souhlasí s jeho 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

671/15 - Přístřeší -  žádost o prodloužení 

 

č. usnesení: 15-60-005 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že starosta přiděluje přístřeší – byt č. 7 v čp. 147 Škroupova ul. v Říčanech, snížené kategorie 

o celkové výměře 15,70 m2 za cenu 40,- Kč/m2 p.Špačkovi, na dobu určitou jednoho roku 

s účinností od 1.11.2015, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní 

smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



673/15 - Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ u Říčanského lesa do projektu "Škola pro 

všechny" 

 

č. usnesení: 15-60-006 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapojením Základní školy u Říčanského lesa do projektu Škola pro všechny: Inkluze jako 

cesta ke vzdělávání všech žáků v rámci výzvy OP VV inkluzivní vzdělávání 02-15-007, kdy 

příjemcem dotace bude Universita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem. Jedná se o 

partnerství bez finančního příspěvku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

674/15 - Veřejnoprávní smlouvy na zajištění zápisů do IS (RUIAN) – obec Březí, 

Popovičky, Křenice, Modletice, Dobřejovice a Doubek. 

 

č. usnesení: 15-60-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Březí, na základě které bude 

město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Březí v jejím 

správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

(tj. město Říčany bude pro obec Březí zabezpečovat zápisy údajů do informačního systému 

územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude uzavřena 

na dobu určitou 5 let od 1.1.2016 do 31.12.2020 za cenu ve výši 1.000,- Kč ročně a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-60-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Popovičky, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce 

Popovičky v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o 

základních registrech (tj. město Říčany bude pro obec Popovičky zabezpečovat zápisy údajů do 

informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od 1.1.2016 do 31.12.2020 za cenu ve výši 1.000,- 



Kč ročně a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a 

souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-60-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Křenice, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Křenice 

v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech (tj. město Říčany bude pro obec Křenice zabezpečovat zápisy údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let od 1.1.2016 do 31.12.2020 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně a 

ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí 

s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-60-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Modletice, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Modletice 

v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech (tj. město Říčany bude pro obec Modletice zabezpečovat zápisy údajů do 

informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od 1.1.2016 do 31.12.2020 za cenu ve výši 2.000,- 

Kč ročně a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-60-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Dobřejovice, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce 

Dobřejovice v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o 



základních registrech (tj. město Říčany bude pro obec Dobřejovice zabezpečovat zápisy údajů 

do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od 1.1.2016 do 31.12.2020 za cenu ve výši 2.000,- 

Kč ročně a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a 

souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-60-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Doubek, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Doubek 

v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech (tj. město Říčany bude pro obec Doubek zabezpečovat zápisy údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostí podle zák.č. 111/2009 Sb.,). Smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let od 1.1.2016 do 31.12.2020 za cenu ve výši 2.000,- Kč ročně a 

ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí 

s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

675/15 - Dodatek č. 1, 2  - TDI denní stacionář 

 

č. usnesení: 15-60-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. 239/2014/PS na výkon činnosti technického dozoru 

investora při realizaci denního stacionáře Olga v Říčanech dvěma smluvními stranami. 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 15-60-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem dodatku č. 2 příkazní smlouvy č. 239/2014/PS na výkon činnosti technického 

dozoru investora při realizaci denního stacionáře Olga v Říčanech. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

676/15 - Nájemní smlouva s Building-Lt, s.r.o. 

 

č. usnesení: 15-60-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany jako pronajímatelem a společností 

BUILDING-LT, s.r.o., se sídlem Marie Pomocné 309/42, 412 01 Litoměřice, IČ: 25492721 

jako nájemcem, jejímž předmětem bude nájem části pozemku parc. č. 970/1, k.ú. Říčany u 

Prahy o velikosti cca 60 m2, v rozsahu dle přiložené situace, na dobu určitou ode dne 13. 11. 

2015 do 13.12.2015 za nájemné v celkové výši 1.200,- Kč a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

677/15 - Smlouva o sml. budoucí na zřízení služebnosti inž. sítě - plynovod. přípojka 

Pacov 

 

č. usnesení: 15-60-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti na inženýrské sítě č. 667/2015/BVB. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

678/15 - Změna členů redakční rady - mediální komise 

 

č. usnesení: 15-60-017 

Rada města Říčany souhlasí  

se jmenováním nové členky komise mediální – redakční rady Kurýra pí Michaely Kunické a 

bere na vědomí odstoupení Nikoly Žbirkové.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

679/15 - Dokument "Systém náležité péče hospodářského subjektu" - uvádějící na trh 

vytěžené dřevo 

 

č. usnesení: 15-60-018 

Rada města Říčany schvaluje  

dokument „Systém náležité péče hospodářského subjektu“ města Říčany dle přílohy, 

uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené na pozemcích města 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

680/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu Nákup čistícího stroje pro sportovní halu 

 

č. usnesení: 15-60-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, a prodávajícím TCS Česká republika, s.r.o., Praha 2 - 

Nové Město, Vyšehradská 1349/2, PSČ 12800, IČ: 24767247. Předmětem smlouvy je koupě 

čistícího stroje Tennant T300e/43D za kupní cenu 99 979,90 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

681/15 - Přestupky – stanovení nové ceny za projednání přestupku u veřejnoprávních 

smluv  

 

č. usnesení: 15-60-020 

Rada města Říčany souhlasí  

se stanovením nové ceny za projednání 1 přestupku ve výši 1.898,- Kč a  za vyhotovení posudku 

ve výši 82,- Kč a  souhlasí s uzavřením dodatku ke stávajícím veřejnoprávním smlouvám, které 

mají obce Struhařov, Sluštice, Tehovec, Nupaky, Světice, Radějovice, Kostelec u Křížků, 

Tehov, Kamenice, Strančice, Svojetice, Čestlice, Modletice, Hrusice, Oplany a Všestary 

uzavřeny s městem Říčany na zajištění výkonu státní správy na úseku projednávání přestupkové 

agendy dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích.  Rada města Říčany pověřuje tajemníka MěÚ 

v Říčanech zahájit s výše uvedenými obcemi jednání ve věci aktualizace stávajících 



veřejnoprávních smluv ve smyslu stanovení nové ceny, která bude odpovídat současných 

nákladů vynaložených městem Říčany na zajištění přestupkové agendy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

682/15 - Rozpočtové opatření na VO Strašínská 

 

č. usnesení: 15-60-021 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření na přesun částky 6400,-Kč z položky VO Úvalská  3330 3631 6121 

10631 do položky VO Strašínská 3412 6121 9080 10653 na doplnění soumrakového čidla viz 

příloha k akci VO Strašínská a ukládá FO zajistit potřebná RO. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

683/15 - Veřejnoprávní smlouvy na zajištění zápisů podle zákona o evidenci obyvatel – 

obec Klokočná a Hrusice 

 

č. usnesení: 15-60-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Klokočná, na základě které 

bude město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Klokočná 

v jejím správním obvodu, výkon státní správy na úseku zajišťování zápisů údajů vedených 

v informačním systému evidence obyvatel v rozsahu § 3 odst. 3 písm. g), h) a § 10b  zákona č. 

133/2000 Sb., o evidenci obyvatel. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od 1. 1. 2016 

do 31. 12. 2020 za cenu ve výši 50,-Kč za každý provedený úkon a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-60-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Hrusice, na základě které bude 

město Říčany prostřednictvím svých orgánů zabezpečovat namísto orgánů obce Hrusice v jejím 

správním obvodu, výkon státní správy na úseku zajišťování zápisů údajů vedených 

v informačním systému evidence obyvatel v rozsahu § 3 odst. 3 písm. g), h) a § 10b  zákona č. 



133/2000 Sb., o evidenci obyvatel. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od 1. 1. 2016 

do 31. 12. 2020 za cenu ve výši 50,-Kč za každý provedený úkon a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

685/15 - Prodloužení překlenovacího úvěru  

 

č. usnesení: 15-60-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit prodloužení smlouvy č. 1356/14/LCD ze dne 12. 12. 2014 

na krátkodobé financování pro potřeby provozního financování v částce 33.000.000 Kč se 

společností Česká spořitelna a.s., sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 

00, IČ: 45244782 do 31.12.2016 s úrokovou sazbou 1M Pribor + 0,40 % p.a., a to na základě 

indikativní nabídky ze dne 18.11.2015, která tvoří přílohu tohoto materiálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

686/15 - Pořízení serveru pro úsekové měření 

 

č. usnesení: 15-60-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a dodavatelem XANADU a.s., Žirovnická 2389, 106 

00 Praha 10, IČ: 14498138. Předmětem smlouvy je dodávka serveru PowerEdge R430 a licencí 

Windows Server 2012 a SQL Server 2014 za celkovou cenu 213  565,- Kč včetně DPH a 

souhlasí s převodem částky 13.565 z provozních prostředků OIT na investiční položku pořízení 

serveru. 

Návrh byl schválen 

 


